

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r.:

1. Zapoznał się z analizą wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok, z uwzględnieniem budżetu na 2024 r., przedstawioną przez Prezesa ProPolis Consulting Sp. z o.o. Michała Schaba.
2. Udzielił pełnomocnictwa Wicestarście Barbarze Chrobok do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Wodzisławskiego czynności niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Komponent E Zielona, inteligentna mobilność, Inwestycja: E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny transport zbiorowy (autobusy).
3. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 - 2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego.
4. Postanowił nie udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla Starochorzowskiej Fundacji Kultury na realizację zadania publicznego pt.: „Muzyczna lekcja historii - opowieść o Powstaniach Śląskich”.
5. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego Raport o stanie Powiatu Wodzisławskiego za rok 2023.
6. Udzielił upoważnienia Starości Wodzisławskiemu Leszkowi Bizoniowi do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako współnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 7 czerwca 2024 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu współnika.
7. Zaakceptował i postanowił podać do publicznej wiadomości informację, o której mowa w art. 37 w związku z art. 38 ustawy o finansach publicznych, obejmującą w szczególności dane dotyczące wykonania budżetu za czwarty kwartał 2023 roku, a także wykaz osób prawnych i fizycznych oraz nieposiadających osobowości prawnej jednostek organizacyjnych, którym udzielono pomocy publicznej.
8. Zaakceptował i skierował do konsultacji projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/572/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wodzisławskiemu lub jednostkom mu podległym, a także udzielania ulg w spłacie tych należności.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2024 r.:

1. Udzielił pełnomocnictwa Pani Annie Słotwińskiej-Plewka – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji projektu konkursowego pod nazwą „Nowe horyzonty. Typ 1: wsparcie dla Instytucji Rynku Pracy”, nr konkursu: FESL.05.06-IP.02-121/24, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.06 Szkolenia dla pracowników IRP.
2. Zaopiniował pozytywnie:
 - zaliczenie odcinka ulicy Ofiar Terroru w Rydułtowach do kategorii dróg gminnych,
 - zaliczenie ulicy Kolejowej w Rydułtowach do kategorii dróg gminnych.
3. Postanowił odwołać Panią Janinę Rurek ze stanowiska dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Szkolnej 1 z dniem 28 sierpnia 2024 r. w związku z jej przejściem na emeryturę.
4. Upoważnił Pana Bogdana Szczotok oraz Panią Katarzynę Majcherczyk do wykonywania po 31 sierpnia 2024 r. wszystkich czynności związanych z likwidacją Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie, które nie mogły zostać wcześniej wykonane.
5. Ogłosił otwarty nabór partnerów w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji, Działanie 6.2 Kształcenie ogólne - nabór nr FESL.06.02-IZ.01-129/24.
6. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/272/2016 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r.:

1. Rozpatrzył pozytywnie następujące wnioski:
 - a) wnioski Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w następujących sprawach:
 - udzielenia z budżetu Powiatu Wodzisławskiego pożyczki dla PPZOZ w wysokości 390.000 zł ,
 - udzielenia przez Powiat Wodzisławski poręczenia dla długoterminowego kredytu planowanego do zaciągnięcia przez PPZOZ w wysokości 7.000.000 zł z okresem spłaty 10 lat,
 - b) wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie niewykorzystanych środków w wysokości 12.375 zł z wydatków inwestycyjnych na usługi remontowe, z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej remontu piwnicy Ośrodka,
 - c) wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych w wysokości 672.000 zł w celu zabezpieczenia finansowania dla zadania

pn. „Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Gałczyńskiego 1”,

d) wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w następujących sprawach:

- wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym jednostki kwoty 75.000 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego do zadania pn. „Przebudowa ul. Dworcowej w Gołkowicach”,
- wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym jednostki kwoty 100.000 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego do zadania pn. „Przebudowa ul. Domeyki w Radlinie”,
- wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym jednostki kwoty 250.000 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego do zadania pn. „Remont drogi powiatowej ul. 1 Maja w Gołkowicach.

2. Zapoznał się z informacjami na temat aktualnej sytuacji w zakresie eksploatacji hałdy w Rydułtowach w związku z pismem spółki MARBUD Sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku.
3. Wyraził zgodę na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 marca 164, o powierzchni podstawowej 10,15 m² i 15,71 m² oraz powierzchni wspólnej 4,46 m² i 7,75 m² na okres 5 lat na rzecz Audiofon Matyja sp. k. ul. Aliancka 6, 53-014 Wrocław.
4. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rodzina w Centrum” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej.
5. Postanowił o włączeniu się Powiatu Wodzisławskiego w organizację Festiwalu Kultury Chrześcijańskiej poprzez wydanie publikacji z cyklu „Ciekawostki powiatu wodzisławskiego” opisującej sylwetki i działalność misjonarzy pochodzących z terenu powiatu wodzisławskiego, w związku z pismem Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wodzisławiu Śląskim w przedmiotowej sprawie.
6. Wyzaczył Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim, jako jednostkę organizacyjną Powiatu Wodzisławskiego właściwą do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup energii elektrycznej oraz kompleksową dostawę gazu do obiektów jednostek organizacyjnych Powiatu Wodzisławskiego na rok 2025.
7. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym dla zadania pn.: „Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Gałczyńskiego 1”.
8. Zapoznał się z informacją na temat możliwości składania wniosków do przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą” na dofinansowanie wycieczek i zajęć edukacyjnych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.

9. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Powiatu Wodzisławskiego w sezonie zimowym 2024/2025”,
 - b) „Przebudowa ul. Dworcowej w Gołkowicach”.
10. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok,
 - c) udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok,
 - d) delegowania dwóch radnych Powiatu Wodzisławskiego do składu komisji bezpieczeństwa i porządku,
 - e) przekazania petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia,
 - f) zatwierdzenia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego na II półrocze 2024 roku.
11. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:
 - a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2023,
 - b) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim,
 - c) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami,
 - d) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2024 r.:

1. Wyraził zgodę na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51, o łącznej powierzchni 168,74 m² oraz nieutwardzonego gruntu o powierzchni 23,71 m² i fragmentu ściany budynku o powierzchni 1 m² na okres 5 lat na rzecz EURODENT Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu.
2. Postanowił zwiększyć budżet Wydziału Promocji, Kultury i Sportu o kwotę 40.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację następujących zadań:
 - a) Koncert „Powiatowy Blues”,
 - b) Festyn Rowerowy podczas zakończenia XXIV Powiatowego Rajdu Rowerowego,
 - c) wykonanie materiału wideo promującego powiatowe jednostki oświatowe kształcenia zawodowego.

3. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla następujących zadań:
 - a) „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Wodzisławiu Śląskim”,
 - b) „Przebudowa ul. Głównej w Bukowie” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
4. Po zapoznaniu się z wnioskiem Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ – SYSTEM S.A. w Warszawie reprezentowanym przez OTS - IP Sp. z o.o. w Krakowie dotyczącym wydania ponownej opinii o lokalizacji inwestycji z uwagi na zmianę trasy projektowanego gazociągu, postanowił podtrzymać opinię o lokalizacji inwestycji w zakresie modernizacji gazociągu podwyższonego średniego ciśnienia DN300 relacji Radlin-Racibórz PN1,6MPa, wydaną uchwałą nr 1624/2023 z dnia 8 lutego 2023r.
5. Pozytywnie rozpatrzył wniosek Biura Studiów i Projektów Komunikacji Sp. z o.o. o nienaliczanie kar wynikających z umowy na opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania ulic: Plebiscytowej, Romualda Traugutta, gen. Józefa Bema i Ofiar Terroru oraz odcinka ulicy Plebiscytowej w Rydułtowach.
6. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim w postaci monitoringu.
7. Udzielił pełnomocnictwa:
 - a) Pani Izabeli Widera - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Nowe wyzwania zawodowe ucznia polskiej szkoły”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego KA121-VET,
 - b) Pani Ewelinie Limanowskiej - pełniącej obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01-KA120-VET-095760 projektu pt. „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2024/2025” dofinansowanego z programu Erasmus Plus, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego KA121-VET,
 - c) Pani Barbarze Chrobok - Wicestarosie do podejmowania decyzji dotyczących zmian w ilości oddziałów klas I w szkołach ponadpodstawowych podczas symulacji.
8. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie Starosty oraz stanowisko Zarządu Powiatu z przeprowadzonych konsultacji odnośnie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego.

9. Zapoznał się z opiniami wyrażonymi przez Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach oraz związki zawodowe zrzeszające nauczycieli dotyczącymi projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego, a także postanowił przekazać je Radzie Powiatu Wodzisławskiego.

STAROSTA

Leszek Bizoń